
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.21 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO RELAZIONE SUI RISULTATI DELL'ATTIVITA' SVOLTA 

DAL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 

DELLA TRASPARENZA ANNO 2020. 

 

        
 

 

 

L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di marzo alle ore sedici e minuti trenta nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Giust. 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dott. Giovanni. 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Si dà atto che gli Assessori Giuliano PELISSERO, Cinzia VALERIO e Antonella 

COLAMARIA partecipano alla seduta in video conferenza, ai sensi dell’Ordinanza 
Sindacale contingibile ed urgente n. 33 del 19/03/2020. 
 

Visto l’art. 14, comma 1 della legge n. 190 del 6.11.2012 che sancisce l’obbligo a 
carico del responsabile della corruzione di redigere la Relazione recante i risultati 

dell'attività svolta entro un termine stabilito annualmente;  
 

Preso atto che con comunicato del Presidente ANAC del 11.12.2020 è stato reso 
noto che per la relazione anno 2020, il termine è stato differito al 31 marzo 2021; 

Visto il Piano Triennale dell’anticorruzione 2020/2022 approvato con delibera di 

Giunta Comunale n. 68 del 04.08.2020; 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 16.01.2019 con il quale il Segretario Comunale 
Dott. Giovanni BARBERA è stato nominato Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza presso il Comune di Susa; 

Dato atto che è stato effettuato il monitoraggio per verificare la sostenibilità delle 
misure generali e specifiche previste nel Piano per l’anno 2020 (allegato al presente 
atto); 

Preso atto del contenuto della Relazione relativa all’anno 2020 redatta dal 

Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, ai sensi 
dell’art. 1, c. 14, della L.190/2012, allegata alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 

Visti: 
 il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 lo Statuto Comunale; 

 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 la Legge 190/2012 del 6.11.2012 e ss.mm.ii.;  
 il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 

con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo. 

2. Di prendere atto: 

 del Monitoraggio relativo alle verifiche di sostenibilità delle misure 
generali e specifiche previste per l’anno 2020 nel PTPCT 2020-2022, 

allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 del contenuto della Relazione relativa all’anno 2020 redatta dal 

Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, 
allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 



 che la citata relazione verrà pubblicata nel sito istituzionale del Comune 
di Susa Link: “Amministrazione trasparente” - sezione Anticorruzione e 

trasmessa al Nucleo Indipendente di Valutazione. 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m. e i., con una seconda 

distinta votazione, resa in forma palese per alzata di mano, che dà esito 
unanime favorevole.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dott. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA SERVIZIO ALLE PERSONE E 

ALLE IMPRESE 

Dr.ssa Emanuela PESANDO 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Servizio alle Persone e alle Imprese 
 

 

 


